
 

Tourneringsbetingelser for: SUPER CUP 2010 
Spilles af vinderne fra distrikternes Junior Distrikts Tour 

 
 
 
 
 
 
Formål: 
SUPER CUP er en turnering, hvor alle distrikter møder hinanden. 
SUPER CUP spilles med ”Ryder Cup” som forbillede. 
 
Generelt: 
Der spilles efter de for DGU gældende golfregler, med mindre der er anført undtagelser 
herfor i nærværende propositioner.  
 
Matchform: 
Der spilles i 2 rækker: U16 og U19 
Der deltager 8 spillere i hver række fra hvert distrikt. 
 
Matchen spilles over 3 dage, fra mandag til onsdag i uge 42, og spilles som hulspil. Super 
Cup’en er distriktsorienteret, d.v.s. at distrikterne spiller mod hinanden. Ansvarlig for afvik-
ling af matchen, går på omgang mellem de 5 distrikter efter følgende turnus:1, 5, 2, 4 og 3. 
 
1. dag spilles der Fourball/Bestball 
2. dag spilles der Foursome 
3. dag afsluttes der med Singler.  
 
Holdlederne oplyser i henhold til program, holdopstillingen til efterfølgende dag til turne-
ringsledelsen, der efterfølgende udfærdiger startlisten. 
 
Turneringsledelse: 
Arrangerende distrikt er ansvarlig for afvikling af Super Cup. Turneringsledelsen udgøres 
af én deltagende repræsentant fra hvert distrikt. Alle hændelser i forbindelse med afviklin-
gen af matchen, indberetninger og protester, behandles af turneringsledelsen og disse 
afgørelser er inappellable. 
 
Handicap 
Ingen spiller må have større handicap end 24. Skulle en spiller have større handicap, spil-
les der med 24 ved beregning af antal tildelte slag. Der spilles med fuld handicap regule-
ring.  
 
Caddies: 
Der må ikke benyttes Caddies. Overtrædelse medfører diskvalifikation. 
 
For sen ankomst: 
Ved ankomst til 1. teested inden for 5 minutter efter den fastsatte starttid, idømmes tab af 
første hul i henhold til regel 6-3. Senere ankomst medfører tab af match. 
 
 
 



 
 
Mobiltelefoner mm 
”Mobiltelefon, minicomputer og lign. elektronisk udstyr skal være slukket under spillet. 
Overtrædelse heraf kan – efter indberetning til distriktets udpegede turneringsleder – med-
føre disciplinær straf, herunder karantæne i fremtidige distrikts-turnering (både individuel- 
og holdturneringer).  
 
Hvis spilleren under spil af runden gentagne gange overtræder forbuddet og med sin ad-
færd bevidst generer andre spillere, kan spilleren diskvalificeres i den igangværende tur-
nering for et alvorligt brud på etiketten, jf. Regel 33-7. 
 
Der gives matchpoint efter følgende retningslinier: 
I hver match tildeles point som følger: 
Vundet match giver  2 point 
Delt match giver  1 point  
Tabt match giver  0 point  
 
 
Vinder af Super Cup er det distrikt med flest matchpoint efter de tre dage. Ved lige mange 
matchpoint, er vinderen det distrikt med flest matchpoint i singlerne, stadig lige flest 
matchpoint i foursome og herefter bestball. 
 
Vinderholdet i U16 og i U19 (Distrikt) modtager en vandrepokal, som Distriktet selv sørger 
for bliver indgraveret med Distrikts nr. og årstal. 
 
Der uddeles guld, sølv og bronze medaljer til alle spillere, til hhv. nr. 1, 2 og 3. 
 
Herudover findes den samlede Distrikts vinder, ved det distrikt der samlet for U16 og U19 
har opnået flest point. Den samlede vinder modtager en vandrepokal. 
 
 
 
 
Vedtaget af Distrikterne, Odense, den 12. marts 2005 
 
Og senere ændret ved møde i Odense 2007/08. 


